
 

 

 

 

 



Nāc mācīties digitālās prasmes! 

 

Ropažu novada iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties bezmaksas mācībām digitālo 
prasmju apguvei. 

Mācībām aicināti pieteikties Ropažu novada iedzīvotāji vecumā no 16 gadiem. 
Katrā mācību līmenī kursi ilgs astoņas mācību stundas. 

Apmācības ir piemērotas gan iesācējiem, kuriem ar datora un informācijas 
tehnoloģijām ir pavisam maza saistība vai pieredze, gan ikvienam Ropažu 
novada iedzīvotājam, kas vēlas uzlabot savas digitālās un informācijas 
tehnoloģiju prasmes. 

Mācīsimies atrast internetā vajadzīgo informāciju, nosūtīt e-pastu, uzlikt telefonā 
vajadzīgās aplikācijas, kā lietot e-parakstu un e-adresi, elektroniski pierakstīties 
pie ārsta, kā atpazīt viltus ziņas un  parūpēties par datu aizsardzību. 

Apmācības tiks organizētas trīs līmeņos, nodrošinot katram iedzīvotājam iespēju 
apgūt viņa prasmju līmenim atbilstošāko izglītības programmas līmeni: 

1. Pamata digitālās prasmes – iekļauj pamatzināšanas par datoru un 
viedtālruni, interneta un e-pasta lietošanu, kā arī drošības pamatus. 

2. Pamata digitālās pašapkalpošanās prasmes – koncentrējas uz failu 
pārvaldību, kritisko domāšanu, medijpratību un internetbankas lietošanu, 
autorizāciju un elektronisko identifikāciju. 

3. Vidējā līmeņa digitālās pašapkalpošanās prasmes – iekļauj  zināšanas par 
e-parakstu, e-pakalpojumiem, e-veselību, elektronisko deklarēšanos 
sistēmu, pirkumiem internetā un datu aizsardzību. 

Katram izglītības programmas dalībniekam, balstoties uz pašnovērtējuma 
zināšanu testu, tiks rekomendēts piemērotākais izglītības programmas līmenis 
un apguves veids. 

Mācības būs iespējams apgūt klātienē, tiešsaistē ar pasniedzēja - mentora 
atbalstu un pašmācību ceļā.    

Šobrīd aicinām pieteikties aprīlī un maijā plānotajiem kursiem, kas norisināsies 
Ropažu novadā, kur būs nokomplektējusies grupa: 

• Ulbrokas vidusskolā, 

• Ulbrokas bibliotēkā, 

• Ropažu vidusskolā, 



• Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskolā. 

Pieteikties mācībām iespējams tīmekļvietnē stars.gov.lv 

1. Aizpildot pašnovērtējuma zināšanu testu, kas pieejams ŠEIT. un piesakies 
uz sev tuvāko un ērtāko kursu vietu Ropažu novadā 

2. Ja nav iespējams autorizēties un pašam pieteikties, jums ir iespēja atstāt 
savu kontaktinformāciju ŠEIT, lai ar jums var sazināties Ropažu novada 
koordinators. 

Plašāka informācija par projektu ir pieejama ŠEIT. 

Mācībās tiek organizētas, īstenojot Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projektu „Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (projekta Nr. 
2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001) sadarbībā ar Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministriju (VARAM) kas, iedzīvotājiem piedāvā bezmaksas mācības, lai 
attīstītu digitālās pašapkalpošanās prasmes un kompetences. 

 

 

https://stars.gov.lv/pasnovertejuma-zinasanu-tests
https://stars.gov.lv/sazina-ar-pasvaldibu
https://stars.gov.lv/digitalas-pamatprasmes-varam

